
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 11.03.2022 № 256 

307910 Курская область, сл. Белая 
 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации Беловского 

района Курской области от 07.11.2018 №850 

«Об утверждении муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

«Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров и 

повышение безопасности дорожного 

движения в Беловском районе                                                                            

Курской области» 

 

 

В соответствии со ст.79, ст.179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Беловский район» Курской области, решением Представительного  

Собрания Беловского района Курской области от 16 декабря 2021 года 

№IV-20/1 «О бюджете муниципального района «Беловского района» на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» (в редакции решения от 15 

февраля 2022 года № IV-22/2), а также в целях улучшения качества жизни 

населения, Администрация Беловского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения и дополнения в постановление Администрации 

Беловского района Курской области от 07.11.2018 № 850 «Об утверждении 

муниципальной программы Беловского района  Курской области «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение 



 

 

 

безопасности дорожного движения в Беловском районе Курской области» 

(в редакции постановления Администрации Беловского района Курской 

области от 13.09.2021 года № 668): 

1.1.Паспорт муниципальной программы в разделе «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы по годам ее 

реализации в разрезе подпрограмм»: 

за счет средств бюджета Беловского района: 

2022 г. – слова «8942,0 (7692,0)» изложить «20721,0 (17971,0)»; 

за счет средств бюджета Курской области: 

2022 г. – слова «55136,3» изложить «3553,0». 

 

1.2.В разделе 9. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы»: 

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий 

муниципальной программы на весь период составляет  по годам: 

2022 год – слова «64078,3» изложить  «26501,0»; 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет, в том 

числе: 

2022 год – слова «62828,3»  изложить  «23751,0»; 

На реализацию подпрограммы 3 предусмотрено направить, в том 

числе:                                 

2022 год –  слова «1000,0» изложить «2000,0»; 

Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет, в том 

числе: 

2022 год - слова «250» изложить «750,0». 

 

1.3.В паспорте подпрограммы 2 "Развитие сети  автомобильных дорог 

Беловского района Курской области": 

В разделе  Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2: 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет: 

районный бюджет: 

2022 год – слова «7692,0»  изложить «17971,0»; 

областной бюджет: 

2022 год - слова «55136,3»  изложить « 3553,0». 

В разделе 7.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы 2: 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет:   

районный бюджет: 

2022 год – слова «7692,0»  изложить «17971,0»; 

областной бюджет:   

2022 год - слова «55136,3»  изложить «3553,0». 
 

1.4.В паспорте подпрограммы 3 "Развитие пассажирских перевозок в 

Беловском районе Курской области" в разделе: «Объем бюджетных 

ассигнований   подпрограммы 3»: 



 

 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет, в том 

числе: 

2022 год –  слова «1000,0» изложить «2000,0»; 

В разделе 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы 3»: 

Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств 

бюджета Беловского района Курской области. 

2022 год – слова «1000,0» изложить «2000,0». 

 

1.5.В паспорте подпрограммы 4 "Повышение безопасности дорожного 

движения в Беловском районе Курской области": 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4: 

Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет, в том 

числе: 

2022 год - слова «250,0» изложить «750,0».                                

В разделе 7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых                                                                      

для реализации подпрограммы 4:  

Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет, в том 

числе: 

2022 год - слова   «250,0» изложить «750,0». 

 

1.6.В приложении №4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Беловского района Курской области "Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение 

безопасности дорожного движения в Беловском районе Курской области"» 

за счет средств бюджета Беловского района Курской области: 

Муниципальная программа Беловского района Курской области: 

в графе  2022 всего слова «8942,0» изложить  «22948,0», управление 

администрации слова «8892,0»  изложить  «22898,0»;  

 

1.7.Подпрограмма 2: 

в графе  2022 всего слова «7692,0»  изложить «20198», управление 

администрации слова «6974,4» изложить «21794,0», управление  

администрации слова «717,5» изложить «1956,0»; 

Основное мероприятие 2.1: 

в графе  2022 слова «5886,1»  изложить «4000,0»; 

Основное мероприятие 2.2: 

в графе  2022 слова «938,4»  изложить «14242,0»; 

Основное мероприятие 2.3: 

в графе  2022 слова «717,5»  изложить «1956,0»; 

Основное мероприятие 2.4: 

в  графе  2022 слова «150,0»  изложить «0». 

 

1.8.Подпрограмма 3: 



 

 

 

в   графе  2022 слова «1000,0»  изложить «2000,0»; 

Основное мероприятие 3.1: 

в   графе  2022 слова «1000,0»  изложить «2000,0»;  

 

1.9.Подпрограмма 4: 

в графе  2022  всего слова «250,0»  изложить «750,0», управление  

администрации слова «200,0» изложить «700,0»; 

в графе 2022 г.:  

Основное мероприятие 4.4: 

управление администрации слова «200,0»  изложить «700,0»; 

Дополнить приложение № 4 мероприятием 4.5 - паспортизация, 

инвентаризация и государственная регистрация права муниципальной 

собственности на автомобильные дороги 2022 год - 400,0 тыс. руб 

Всего по мероприятию 4.5 слова «200,0»  изложить «700,0». 

 

1.10.В приложение №5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, 

бюджета Беловского района Курской области, бюджетов поселений 

Беловского района Курской области и внебюджетных источников на 

реализацию целей муниципальной программы Беловского района Курской 

области "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Беловском 

районе Курской области»: 

Муниципальная программа Беловского района Курской области 2022 

г.: 

всего   слова «64078,3»  изложить «26501,0»; 

областной бюджет слова «55136,3»  изложить «3553,0»; 

бюджет Беловского района слова «8942,0»  изложить «22948,0»; 

Подпрограмма 2: 

2022 г.: 

всего слова «62828,3»  изложить «23751,0»; 

областной бюджет слова «55136,3»  изложить «3553,0»; 

бюджет Беловского района слова «7692,0»  изложить «20198,0»; 

Подпрограмма 3: 

2022 г.: 

всего слова «1000,0»  изложить «2000,0»; 

бюджет Беловского района слова «1000,0»  изложить «2000,0»; 

Подпрограмма 4: 

2022 г.: 

Всего слова «250,0»  изложить «750,0»; 

бюджет Беловского района  слова «250,0»  изложить «750». 
 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Беловского района Квачева 

В.В. 



 

 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района 

«Беловский район» Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
 


